
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 1206  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 1206

Data: 29-12-2011

SETTORE : PIANIFICAZIONE,SVILUPPO TERR.,TRASPORTI,AMBIENTE

SERVIZIO : AMBIENTE,DEMANIO IDRICO E LACUALE

 

OGGETTO: CANONI CONCESSIONI DEMANIALI DA VERSARE ALLA
REGIONE

 
 
 
 

 

Istruttore: ROBERTA  COLOMBO

Responsabile del Procedimento: ANDREA  POZZI

Direttore: ANDREA  POZZI

 

 

1/4 

2011      1206

mailto:N.1206


 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 

Premesso che:
 
la Regione Lombardia, con la L. R. 29 ottobre 1998, n. 22 (Riforma del trasporto pubblico locale in Lombardia) e s.m.i., ha
delegato alle Province e ai Comuni le funzioni concernenti la valorizzazione e la promozione del demanio lacuale e della
navigazione interna;
 
con D.G.R. 6 agosto 2008 n. 8/7967 sono state approvate le “Direttive per l’esercizio della delega di funzioni
amministrative ai Comuni e alle loro gestioni associate in materia di demanio della navigazione interna – Modifiche alla
d.g.r. n. 10487/2002”;
 
con D.C.C. n. 81 del 29 settembre 2000 è stata approvata la Convenzione per la gestione associata delle funzioni in
materia di demanio lacuale, modificata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 del 24 luglio 2001;
 
con D.C.C. n. 67 del 17 luglio 2003 è stato approvato il recesso dalla gestione associata e, dal 1° gennaio 2004 il
Comune di Lecco gestisce in proprio la delega sul demanio lacuale;
 
il Comune ha provveduto in questi anni a regolarizzare  le occupazioni demaniali che interessano il territorio comunale,
riscuotendo gli indennizzi pregressi dovuti e stipulando i disciplinari di concessione;
 
Considerato che:
 
la Regione incentiva la formazione di accordi per la gestione in forma associata delle funzioni conferite allo scopo di
garantirne un efficace ed efficiente esercizio;
 
con D.C.C. n. 98 del 26/09/2011 il Comune ha aderito al Consorzio del Lario e dei Laghi minori per la gestione associata
delle funzioni delegate dalla Regione Lombardia in materia di demanio lacuale e navigazione interna, dando atto che
l’adesione avrà effetto dal primo gennaio del 2011.
 
Ritenuto di impegnare l’importo di € 134.000,00 a favore della Regione Lombardia, ai fini della regolarizzazione delle
occupazioni demaniali,  in applicazione a quanto previsto dalla normativa vigente soprarichiamata.
 
Visti:
 

-       L. R. 14 luglio 2009 - n. 11 “Testo unico delle leggi regionali in materia di trasporti”;
-      L.R. 6 novembre 2009 – n. 24 “Modifiche alla legge regionale 14 luglio 2009, n. 11 (Testo unico delle leggi
regionali in materia di trasporti) – Disposizioni in materia di demanio della navigazione e servizi lacuali;
-       Regolamento Comunale del Demanio della Navigazione Interna, approvato con D.C.C. n. 12 del 16 febbraio 2009;
-       D. Lgs. del  22 gennaio 2004, n. 42 e s.m.i.;
-       D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, Art. 107;

 
Tutto ciò premesso e considerato,
 

DETERMINA
 
- di impegnare il sopra indicato importo di € 134.000,00 come segue:
 

Impegno Spesa Bilancio Intervento Capitolo PEG Dati Creditore
€ 134.000,00 Anno 2011 - 4946

“Concessione demaniale da
versare a Regione Lombardia
50%”

-

 
- di demandare a successivo provvedimento l’approvazione degli atti conseguenti;
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile solo dopo

2/4 

2011      1206

http://www.consorziolario.it/lario/opencms/system/modules/it.imteam.lario/resources/normativa/L.R._22.98.pdf
http://www.consorziolario.it/lario/opencms/system/modules/it.imteam.lario/resources/normativa/L.R._22.98.pdf
http://www.infopoint.it/bollettini/codice/regionale/ric_corr.exe?id=1585


l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 45 del regolamento di
organizzazione degli uffici e dei servizi.
 
 
 
Il Direttore di Settore
(arch. Andrea Pozzi)
 
 
 

3/4 

2011      1206



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 1206 del
29-12-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 30-12-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: MICHELE BRIVIO

4/4 

2011      1206


